## DISTINCTIO XVIII

<b>De potestate quæ claves Ecclesiæ dicuntur</b>	922
De remissione sacerdotis.....	922
De clavibus .....	922
De usu clavium.....	922
Si sacerdos potest dimittere vel retinere peccata .....	922
Quod sacerdotes etiam dimittunt peccata, et tenent peccata suo modo.....	924
Quomodo sacerdotes ligant et solvunt a peccatis.....	925
Alius modus ligandi et solvendi .....	926
Quomodo secundum hos modos intelligendum sit : « <i>Quodcumque solveris etc.</i> ».....	926
Quæ sint interiores tenebræ et interior macula.....	926

Divisio Textus	927
----------------	-----

## Quæstio I

<b>DE CLAVIBUS</b>	928
I. <i>De clavibus secundum se</i> .....	929
1. An claves in Ecclesia esse debeant .....	929
2. An clavis sit « <i>potestas ligandi et solvendi qua ecclesiasticus iudex dignos recipere, indignos excludere debet a Regno</i> ».....	929
3. An sint duæ claves vel tantum una .....	930
II. <i>De remissione peccatorum ad quam ordinantur claves</i> .	935
1. An macula aliquid positive in anima sit .....	935
2. An peccatum aliquando possit remitti quoad maculam .....	935
3. An si remittatur peccatum quoad maculam, remittatur quoad omnem pœnam .....	936
III. <i>De effectu clavium</i> .....	939
1. An potestas clavium se extendat ad remissionem culpæ.....	939
2. An possit remittere peccatum quoad pœnam .....	939
3. An sacerdos per potestatem clavium ligare possit ...	940
4. An possit ligare et solvere secundum proprium arbitrium .....	941

**Quæstio II****DE EXCOMMUNICATIONE**

	942
I. <i>De ipsa excommunicatione</i> .....	943
1. An competens sit definitio excommunicationis .....	943
2. An Ecclesia aliquem debeat excommunicare.....	943
3. An aliquis pro aliquo temporali damno debeat excommunicari.....	949
4. An excommunicatio injuste lata aliquo modo effectum habeat.....	949
II. <i>Quis possit excommunicare</i> .....	954
1. An quilibet sacerdos possit excommunicare.....	954
2. An sacerdotes excommunicare possint .....	954
3. An excommunicatus vel suspensus excommunicare possit.....	955
III. <i>De modo excommunicationis</i> .....	957
1. An aliquis possit seipsum vel æqualem vel superiorem excommunicare .....	957
2. An in aliquam universitatem sententia excommunicationis ferri possit.....	957
3. An ille qui semel est excommunicatus ulterius excommunicari possit.....	958
IV. <i>De communicatione cum excommunicatis</i> .....	960
1. An liceat excommunicato communicare in pure corporalibus.....	960
2. An participans excommunicato sit excommunicatus	960
3. An participare cum excommunicato in casibus non concessis semper sit peccatum mortale.....	961
V. <i>De absolute ab excommunicatione</i> .....	964
1. An quilibet sacerdos subditum suum possit ab excommunicatione absolvere.....	964
2. An aliquis possit absolvi invitus.....	964
3. An aliquis possit absolvi ab una excommunicatione, si non absolvatur ab omnibus.....	964
Expositio Textus .....	967

**DISTINCTIO XIX****Quorum sit habere claves**

	968
Quando istæ claves dantur et quibus.....	968
Si alteram elavem omnes habeant, scilicet potentiam ligandi et solvendi.....	968
Aliorum sententia verior.....	969

Quomodo intelligendum : « <i>Maledicam maledictionibus vestris.</i> » .....	970
Qualis esse debeat iudex ecclesiasticus .....	970

Divisio Textus .....	971
----------------------	-----

### Quæstio I

#### DE HABENTIBUS CLAVES 972

I. <i>Quorum sit habere claves</i> .....	972
1. An sacerdos legalis claves habuerit.....	972
2. An Christus habuerit claves.....	973
3. An soli sacerdotes claves habeant.....	973
II. <i>Qui possunt clavibus uti</i> .....	976
1. An etiam sancti homines non sacerdotes usum clavium habeant.....	976
2. An mali sacerdotes usum clavium habeant.....	977
3. An schismatici et hæretici, excommunicati et suspensi et degradati usum clavium habeant.....	977
III. <i>In quem possit sacerdos uti clavibus</i> .....	981
1. An sacerdos possit uti clave quam habet in quemlibet hominem .....	981
2. An sacerdos possit semper suum subditum absolute .....	981
3. An aliquis possit uti clavibus in suum superiorem .. .	982

### Quæstio II

#### DE CORREPTIONE FRATERNA 986

I. <i>Quid sit</i> .....	986
II. <i>Cujus sit</i> .....	989
1. An quilibet ex præcepto ad correptionem fraternam teneatur.....	989
2. An peccator corripiens peccet .....	990
3. An aliquis teneatur corripere prælatum suum .. .	991
III. <i>De modo et ordine ipsius</i> .....	997
1. An oporteat quod fraterna admonitio præcedat denuntiationem Ecclesiæ faciendam .....	997
2. An convenienter in ordine correptionis ponatur testium inductio.....	998
3. An correptio quantum ad monitionem secretam debeat esse dura.....	999

Expositio Textus .....	1005
------------------------	------

## DISTINCTIO XX

<b>Tempus pœnitentiæ</b>	1007
De his qui in fine pœnitent.....	1007
De his qui pœnitentiam non complent .....	1008
De illo cui sacerdos indiscretus injungit parvam pœnitentiam	1009
Quod morientibus non sit imponenda satisfactio sed inno- tescenda .....	1009
In necessitate non est neganda pœnitentia vel reconciliatio.	1010
Quod presbyter non reconciliet inconsulto episcopo nisi in necessitate.....	1010
An oblatio ejus sit recipienda qui currens ad pœnitentiam prævenitur morte .....	1011
 D i v i s i o T e x t u s	 1011
 L <i>Virum aliquis in extremo vitæ suæ per pœnitentiam possit consequi veniam peccatorum .....</i>	 1012
1. An in extremo vitæ suæ aliquis pœnitere possit.....	1012
2. An in fine vitæ pœnitens possit a quolibet sacerdote absolvi .....	1013
3. An pœnitentibus in fine reservetur aliqua pœna post mortem.....	1013
II. <i>De pœna quam sacerdos ad satisfaciendum imponit.....</i>	1017
1. An pœna temporalis hujus cujus reatus post pœni- tentiam manet, taxetur secundum quantitatem culpæ .....	1017
2. An pœnitens sit debitor majoris pœnæ quam illius quæ a sacerdote est sibi injuncta .....	1018
3. An pœnam satisfactoriam possit unus pro alio ex- plere .....	1019
III. <i>De relaxatione hujusmodi pœnæ per indulgentias.....</i>	1023
1. An per indulgentiam possit aliquid remitti de pœna satisfactoria .....	1023
2. An valeant tantum quantum pronuntiantur.....	1024
3. An pro temporali subsidio debeat fleri indulgentia ..	1025
IV. <i>Quis possit indulgentias facere .....</i>	1031
1. An quilibet sacerdos parochialis possit indulgentiam facere.....	1031
2. An diaconus possit indulgentias facere vel alius non sacerdos.....	1031
3. An etiam episcopus possit facere indulgentiam.....	1031
4. An ille qui est in peccato mortali possit facere indulgentias.....	1032

INDEX	1141
2. An ignis purgatorius liberet a reatu pœnæ.....	1007
3. An ab illa pœna unus liberetur alio citius .....	1058

## Quæstio II

### DE CONFESSIOE GENERALI 1061

I. <i>Utrum per confessionem generalem quæ fit in completorio et prima dimittantur venialia .....</i>	1061
II. <i>Utrum confessio generalis sufficiat ad delendum peccata mortalia oblita .....</i>	1063
III. <i>Utrum aliquis licite possit confiteri peccatum quod non habet.....</i>	1065

## Quæstio III

### DE SIGILLO CONFESSIONIS 1067

I. <i>Utrum in quolibet casu teneatur homo celare ea quæ sub sigillo confessionis habet.....</i>	1067
1. An in quolibet casu teneatur celare sacerdos peccata quæ sub sigillo confessionis novit.....	1067
2. An sigillum confessionis se extendat ad alia quam illa quæ sunt de confessione.....	1068
3. An solum sacerdos sigillum confessionis habeat.....	1069
II. <i>Utrum de licentia pœnitentis possit sacerdos peccatum quod sub sigillo confessionis habet, alteri prodere ....</i>	1071
III. <i>Utrum illud quod quis scit per confessionem et alio modo, aliquo modo possit revelare .....</i>	1073

Expositio Textus	1075
------------------	------

## DISTINCTIO XXII

### De remissione peccatorum 1076

Si peccata dimissa redeant.....	1076
Objectio .....	1077
Responsio .....	1077
Aliorum sententia .....	1077
Quid sit sacramentum et res.....	1077

Divisio Textus	1078
----------------	------

## Quæstio I

## DE REDITU PECCATORUM

1079

- |      |   |      |
|------|---|------|
| I.   | <i>Utrum peccata dimissa redeant in eo qui récidivai</i> .....                                      | 1079 |
| II.  | <i>De ingratitude perquam peccata redire dicantur</i> .....   | 1083 |
|      | 1. An ingratus sit speciale peccatum.....   | 1083 |
|      | 2. An minus sit ingratus innocens, si peccat, quam pœnitens .....                                   | 1084 |
|      | 3. An ex ingratitude recidivantis consurgat tantus reatus quantum fuit præcedentium peccatorum .... | 1084 |
| III. | <i>Quæ peccata per ingratitude redeant possunt</i> .....  | 1087 |
|      | 1. An per ingratitude redeant peccata venialia.....   | 1087 |
|      | 2. An originale redeat.....   | 1087 |
|      | 3. An per illa quatuor peccata magis redeant peccata dimissa quam per alia.....                     | 1088 |
| IV.  | <i>Utrum récidivons teneatur peccata confiteri de quibus prius confessus fuit</i> .....             | 1089 |

## Quæstio II

## DE EO QUOD EST RES ET SACRAMENTUM

## IN PœNITENTIA

1092

- |      |  |      |
|------|--|------|
| I.   | <i>Quid sit ibi res et quid sacramentum</i> .....  | 1093 |
|      | 1. An exterior pœnitentia sit sacramentale signum ..   | 1093 |
|      | 2. An interior pœnitentia sit res hujus sacramenti ..  | 1093 |
|      | 3. An remissio peccatorum sit res hujus sacramenti ...   | 1094 |
| II.  | <i>De unitate hujus sacramenti</i> .....   | 1098 |
|      | 1. An pœnitentia sit unum sacramentum.....   | 1098 |
|      | 2. An hoc sacramentum magis consistat in his quæ geruntur a sacerdote quam in his quæ geruntur a pœnitente ..... | 1098 |
|      | 2. An verba sacerdotis absolventis debeant esse per modum deprecationis.....                                     | 1099 |
| III. | <i>De institutione ipsius</i> .....  | 1101 |
|      | 1. An sacramentum pœnitentiæ habeat institutionem. .   | 1101 |
|      | 2. An ante Christum fuerit hoc sacramentum institutum  | 1101 |
|      | 3. An sit institutum in nova lege post Christi adventum  | 1102 |